


Seznam doklad ů

Název akce: III/40826, III/40832 Kravsko pr ůtah Stupeň: DSP/PDPS

Oprávn ění k činnosti:

1.1 Plná moc pro zastupování - SÚS
1.2 Plná moc pro zastupování - Obec Kravsko
2 Doklad o autorizaci
3 Výpis z živnostenského rejstříku
4 Certifikát ISO 9001

Vyjád ření o existenci sítí a stanoviska k zám ěru:

5.1 CETIN a.s. (Kravsko-průtah)
5.2 CETIN a.s. (Objízdná trasa)
6.1 E.ON Česká Republika, s.r.o. - elektrická síť (Kravsko-průtah)
6.2 E.ON Česká Republika, s.r.o. - elektrická síť (Objízdná trasa)
7.1 GasNet, s.r.o (Kravsko-průtah)
7.2 GasNet, s.r.o (Objízdná trasa)
8.1 Optokon a.s. (Kravsko-průtah)
8.2 Optokon a.s. (Objízdná trasa)
9.1 T-Mobile Czech Republic a.s. (Kravsko-průtah)
9.2 T-Mobile Czech Republic a.s. (Objízdná trasa)
10.1 Vodafone Czech Republic a.s. (Kravsko-průtah)
10.2 Vodafone Czech Republic a.s. (Objízdná trasa)
11.1 Itself s.r.o. (Kravsko průtah)
11.2 Itself s.r.o. (Objízdná trasa)
12.1 Vodárenská akciová společnost (Kravsko průtah)
12.2 Vodárenská akciová společnost (Objízdná trasa)
13.1 Obec Kravsko (Kravsko průtah)
13.2 Obec Kravsko (Objízdná trasa)
14.1 Ministerstvo obrany - Sekce majetková (Kravsko průtah)
14.2 Ministerstvo obrany - Sekce majetková (Objízdná trasa)
15 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje (Objízdná trasa)

Vyjád ření a stanoviska k zám ěru:

16 Krajský úřad Jihomoravského kraje - EIA
17 Krajský úřad Jihomoravského kraje - NATURA
18 Krajský úřad Jihomoravského kraje - odbor dopravy - souhlas se záměrem
19 Lesy ČR - souhlas správce toku
20 Lesy ČR - souhlas s POP a HAP
21 Povodí Moravy, s.p.  - Souhlas správce povodí
22 Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí - Souhrnné stanovisko
23 Městský úřas Znojmo, odbor životního prostředí - Souhlas dle §17
24 Městský úřad Znojmo, stavební úřad - souhlas dle §15 + soulad s ÚP
25 Městský úřad Znojmo, odbor dopravy - souhlas se záměrem
26 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje
27 Policie ČR, ÚO Znojmo - souhlas se záměrem a DIO
28 Hasičský záchranný sbor ČR, ÚO Znojmo - souhlas se záměrem
29 NIPI, Bezbariérové prostředí
30 Obec Kravsko - souhlas s kácením, záborem
31 ŘSD, Souhlas s objízdnou trasou

Vyjád ření majitel ů dot čených a sousedních pozemk ů:

32 Lesy ČR (bude doplněno)
33 Dvořák, Dvořáková, č.p. 44
34 Michal Kaše, p.č. 48
35 Kabilka, p.č. 50
36 Poustecká, p.č. 50
37 Dubovská, Závěrková p.č. 57
38 Pavel Vávra, p.č. 58
39 Červinka, Červinková, p.č. 59
40 Červinka, Červinková, p.č. 59
41 Kabilka, p.č. 65
42 Poustecká, p.č. 65
43 Merenda, Merendová, p.č. 67
44 Peřinková, Pokorná, Tkadlecová, p.č. 97

Vyjád ření majitel ů k připojení deš ťové kanalizace a vodovodu:

45 Město Kravsko
46 Gabriela Veverková
47 Jan Bořil
48 Pavel Vávra
49 Irena Kabílková
50 Pavel Merenda, Milena Merendová
51 Červinka Jindřich, Červinková Jaroslava
52 Věroslava Drnovská
53 Peřinková, Pokorná, Tkadlecová
54 Josef Jordán, Jarmila Jordánová

Vyjád ření dot čených správc ů IS:

55 E.ON Česká Republika, s.r.o. - elektrická síť
56 Vodárenská akciová společnost
57 GasNet s.r.o.
58 CETIN a.s.
59 CETIN a.s. - smlouva (bude doplněno)

Zápisy z projednání:

Z1 Záznam z výrobního výboru ze dne 28.11.2016
Z2 Záznam z výrobního výboru ze dne 31.1.2017
Z3 Záznam z výrobního výboru ze dne 21.4.2017
Z4 Záznam z výrobního výboru ze dne 18.5.2017



-1.1-



-1.2-



-2-



-3-



-4-



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

SPOLEČNOSTI Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
vydané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o

elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů a § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Číslo jednací: 605096/17 Číslo žádosti: 0117 872 591

Důvod vydání Vyjádření : Stavební řízení

Platnost tohoto Vyjádření končí dne: 4. 5. 2019.

Žadatel Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Stavebník Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková org, Žerotínovo náměstí 449/3, Brno,
60200

Název akce
III/40826, III/40832 Kravsko průtah

Zájmové území

Okres Znojmo
Obec Kravsko
Kat. území / č. parcely Kravsko

Žadatel shora označenou žádostí určil a vyznačil zájmové území, jakož i stanovil důvod pro vydání Vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany  sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.(dále jen Vyjádření).
Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) 

nebo její ochranné pásmo.

Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po 
stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).

(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

-5.1-



Číslo jednací: 605096/17 Číslo žádosti: 0117 872 591

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového 
území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (3) 
tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve 
vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve.

(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření.
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany
SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro
zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma
SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a
to prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě -
Zdeněk Moučka, e-mail: zdenek.moucka@cetin.cz (dále jen POS).

(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který
vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a
o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.

(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK.

(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat,
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména
předpisů práva autorského.

V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. na asistenční 
lince 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

- Situační výkres (obsahuje zájmové území určené a vyznačené žadatelem a výřezy  účelové mapy SEK)
- Informace k vytyčení SEK

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 605096/17 Číslo žádosti: 0117 872 591

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 4. 5. 2017.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 605096/17 Číslo žádosti: 0117 872 591

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve
vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí.

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
vzniknou porušením jeho povinnosti.

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření.

5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí
vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS.

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět.

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích.

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí
nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v
takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů,
technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 605096/17 Číslo žádosti: 0117 872 591

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba před
zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel
souhlas POS.

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s..

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník,
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při
přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí.

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např.
komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve
vzdálenost menší než 1m od NVSEK.

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické,
ochranné a pomocné prvky SEK.

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami,
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK.

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 439 638 nebo v mimopracovní době na telefonní
číslo 238 462 690.

III. Práce v objektech a odstraňování objektů

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK.

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i
pod ní.

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační,
koordinační atp.).

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra
dotčení SEK.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 605096/17 Číslo žádosti: 0117 872 591

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických
trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS.

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení.

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru
stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace,
otevřeného plamene a podobných technologií.

V. Křížení a souběh se SEK

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m.

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS.

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním).

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s
kabelovodem povinen zejména:

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech,

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury
či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů
a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 605096/17 Číslo žádosti: 0117 872 591

Informace k vytyčení SEK
V případě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se, prosím, 
obracejte na společnosti uvedené níže.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Morava jih
se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000
IČ:   04084063         DIČ: CZ04084063
kontakt: tel: 238462110 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha4
IČ:   25788680                                                         DIČ: CZ25788680
kontakt: Luboš Bodzík, mobil: 603855439, e-mail: bodzik@vegacom.cz

Jaromír Kovalčík (pro okres Hodonín), mobil: 725936197, e-mail: kovalcik@vegacom.cz

CONTENT, s.r.o.
se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČ:  63492164  DIČ: CZ63492164
kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,

vytycenisiti@seznam.cz

Jiří Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr. Třebíč, Znojmo
se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč
IČ:   72377259                                                         DIČ:
kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura
se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01
IČ:  88282091  DIČ: CZ6312180820
kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský
se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí
IČ:   01377841                                                         DIČ:
kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

Radim Zabloudil
se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky
IČ:   74899589                                                         DIČ: CZ6210151585
kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

Sitel, spol. s r.o., oblast Brno
se sídlem: Vinohradská 74, 618 00  Brno-Černovice
IČ:  44797320  DIČ: CZ 44797320
kontakt: Vladimír Holík, mobil: 602171192, e-mail: vholik@sitel.cz

STRATEL Telekomunikace s.r.o.
se sídlem: Rozdrojovice 112, 664 34 Brno-venkov
IČ:   26259427                                                         DIČ: CZ26259427
kontakt: Daniel Stráský, tel/fax: 546221222, mobil: 602770022, e-mail: stratel@stratel.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 605096/17 Číslo žádosti: 0117 872 591

TEMO Brno s.r.o
se sídlem: Hutařova 21, 612 00  Brno
IČ:   49436821                                                         DIČ:
kontakt: Milan Král, tel.: 541216221, fax: 541213221, mobil: 602544583, e-mail: vytycenio2@centrum.cz

UniCab, s.r.o.,
se sídlem: Švehlova 44, 664 00  Šlapanice
IČ:   26961873                                                         DIČ: CZ26961873
kontakt: Ing. Karel Kopecký, tel.: 548220344, fax: 548220343, mobil: 775590265, e-mail: kopecky@unicab.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063













VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
SPOLEČNOSTI Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

vydané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů a § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Číslo jednací: 652066/17 Číslo žádosti: 0117 916 239

Důvod vydání Vyjádření : Předprojektová příprava, prodej-koupě nemovitosti

Platnost tohoto Vyjádření končí dne: 27. 6. 2019.

Žadatel Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Stavebník
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková org, Žerotínovo náměstí 449/3, Brno,
60200

Název akce
III/40826, III/40832 Mramotice - Kravsko

Zájmové území

Okres Znojmo

Obec Kravsko

Kat. území / č. parcely Kravsko

Žadatel shora označenou žádostí určil a vyznačil zájmové území, jakož i stanovil důvod pro vydání Vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany  sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.(dále jen Vyjádření).

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) 

nebo její ochranné pásmo.

Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po 
stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).

(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

Žadatel není oprávněn toto Vyjádření, jakož i přílohy jež jsou součástí tohoto Vyjádření , použít pro účely 
územního řízení, stavebního řízení, či pro jakékoliv jiné řízení před správním orgánem, kde by mohla být 
stanovena povinnost žadatele předložit vyjádření vlastníka technické infrastruktury ve smyslu ustanovení 
§ 161 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

-5.2-



Číslo jednací: 652066/17 Číslo žádosti: 0117 916 239

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového 
území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (3) 
tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve 
vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve.

(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření.
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany
SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro
zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma
SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a
to prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě -
Zdeněk Moučka, e-mail: zdenek.moucka@cetin.cz (dále jen POS).

(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který
vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a
o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.

(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK.

(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat,
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména
předpisů práva autorského.

V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. na asistenční 
lince 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

- Situační výkres (obsahuje zájmové území určené a vyznačené žadatelem a výřezy  účelové mapy SEK)
- Informace k vytyčení SEK

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 652066/17 Číslo žádosti: 0117 916 239

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 27. 6. 2017.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 652066/17 Číslo žádosti: 0117 916 239

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve
vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí.

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
vzniknou porušením jeho povinnosti.

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření.

5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí
vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS.

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět.

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích.

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí
nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v
takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů,
technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 652066/17 Číslo žádosti: 0117 916 239

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba před
zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel
souhlas POS.

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s..

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník,
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při
přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí.

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např.
komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve
vzdálenost menší než 1m od NVSEK.

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické,
ochranné a pomocné prvky SEK.

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami,
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK.

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 439 638 nebo v mimopracovní době na telefonní
číslo 238 462 690.

III. Práce v objektech a odstraňování objektů

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK.

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i
pod ní.

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační,
koordinační atp.).

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra
dotčení SEK.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 652066/17 Číslo žádosti: 0117 916 239

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických
trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS.

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení.

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru
stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace,
otevřeného plamene a podobných technologií.

V. Křížení a souběh se SEK

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m.

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS.

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním).

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s
kabelovodem povinen zejména:

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech,

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury
či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů
a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 652066/17 Číslo žádosti: 0117 916 239

Informace k vytyčení SEK
V případě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se, prosím, 
obracejte na společnosti uvedené níže.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Morava jih

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:   04084063         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238462110 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha4

IČ:   25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Luboš Bodzík, mobil: 603855439, e-mail: bodzik@vegacom.cz
Jaromír Kovalčík (pro okres Hodonín), mobil: 725936197, e-mail: kovalcik@vegacom.cz

CONTENT, s.r.o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:  63492164  DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

Jiří Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr. Třebíč, Znojmo

se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč

IČ:   72377259                                                         DIČ:

kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura

se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01

IČ:  88282091  DIČ: CZ6312180820

kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:   01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

Radim Zabloudil

se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky

IČ:   74899589                                                         DIČ: CZ6210151585

kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

Sitel, spol. s r.o., oblast Brno

se sídlem: Vinohradská 74, 618 00  Brno-Černovice

IČ:  44797320  DIČ: CZ 44797320

kontakt: Vladimír Holík, mobil: 602171192, e-mail: vholik@sitel.cz

STRATEL Telekomunikace s.r.o.

se sídlem: Rozdrojovice 112, 664 34 Brno-venkov

IČ:   26259427                                                         DIČ: CZ26259427

kontakt: Daniel Stráský, tel/fax: 546221222, mobil: 602770022, e-mail: stratel@stratel.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 652066/17 Číslo žádosti: 0117 916 239

TEMO Brno s.r.o

se sídlem: Hutařova 21, 612 00  Brno

IČ:   49436821                                                         DIČ:

kontakt: Milan Král, tel.: 541216221, fax: 541213221, mobil: 602544583, e-mail: vytycenio2@centrum.cz

UniCab, s.r.o.,

se sídlem: Švehlova 44, 664 00  Šlapanice

IČ:   26961873                                                         DIČ: CZ26961873

kontakt: Ing. Karel Kopecký, tel.: 548220344, fax: 548220343, mobil: 775590265, e-mail: kopecky@unicab.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063











-6.1-









-6.2-









-7.1-













-7.2-









Projekční kancelář PRIS s.r.o. 
Ing. Sandra Holá 
Osová 717/20 
625 00  Brno 

Červený Kříž 29. listopad 2016 

Vaše č.j.: Sandra Holá, sandra.hola@pris.cz,  Tuesday, November 29, 2016 

Věc:  Vyjádření k existenci sítí 

Vážená paní inženýrko, 

na základě Vaší žádosti, kterou jsme obdrželi 29.11. 2016, o vyjádření k existenci sítí 

k plánované akci „III/40826, III/40832 Kravsko průtah“, Vám sděluji, že v zájmové 

oblasti, viz Vámi zaslané podklady, nemáme k dnešnímu dni  žádné vedení 

telekomunikačních sítí v naší správě. 

Za OPTOKON, a.s. s přáním hezkého dne 

………………………………...............… 
Jiří Potocký 

referent výstavby telekomunikačních sítí 

-8.1-



Projekční kancelář PRIS s.r.o. 
Ing. Sandra Holá 
Osová 717/20 
625 00  Brno 

Červený Kříž 29. červen 2017 

Vaše č.j.: Sandra Holá, sandra.hola@pris.cz,  Tuesday, June 27, 2017 

Věc:  Vyjádření k existenci sítí 

Vážená paní inženýrko, 

na základě Vaší žádosti, kterou jsme obdrželi 27.6.2017, o vyjádření k existenci sítí 

k plánované akci „III/40826, III/40832 Mramotice - Kravsko“, Vám sděluji, že v zájmové 

oblasti, viz Vámi zaslané podklady, nemáme k dnešnímu dni  žádné vedení 

telekomunikačních sítí v naší správě. 

Za OPTOKON, a.s. s přáním hezkého dne 

………………………………...............… 
Jiří Potocký 

referent výstavby telekomunikačních sítí 

-8.2-



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E32410/17

V Praze dne: 15.9.2017

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: III/40826, III/40832 Kravsko průtah
Stupeň: Jiný důvod

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

Projekční kancelář PRIS
spol. s r.o.

Sandra Holá
Osová 20

625 00 Brno

-9.1-



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E32410/17
Název  stav by  /akce: III/40826, III/40832 Kravsko průtah
Datum podání žádosti: 15.9.2017
Dův od žádosti: Jiný důvod
Popis jiného dův odu žádosti: Existence sítí
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
IČ 46974806
DIČ CZ46974806
Kontaktní osoba: Sandra Holá
Adresa: Osová 20
Město / obec: Brno
PSČ: 625 00
Stát:

E-mail: sandra.hola@pris.cz
Telef onní číslo: 547214461

Stavebník
Firma / organizace: Správa a údržba silnic Jihom oravského kraje
Kontaktní osoba: Ing. Břetislav Mutl
Adresa: Žerotínovo nám ěstí 449/3
Město / obec: Brno
PSČ: 602 00
Stát:

E-mail: bretislav.m utl@susjm k.cz
Telef onní číslo: 547 120 420

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Infrastruktura
Hodnota projektu: 6 m il. Kč
Měsíc zahájení stav by : 05/2018
Měsíc ukončení stav by : 10/2018

Odeslání stanoviska
E-mail: sandra.hola@pris.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
GEOMETRYCOLLECTION(POLYGON((-646650.732005591 -1185770.14363625,-646674.743610946 -1185753.73373499,-646717.83921146
-1185833.47233363,-646729.502255699 -1185865.65686001,-646732.547156297 -1185902.00210145,-646702.99368205
-1185930.3046394,-646668.882937398 -1185950.06132129,-646662.61462351 -1185964.20841752,-646660.561682288
-1185992.46595517,-646662.260053989 -1186015.55130996,-646638.140663828 -1186019.1487193,-646636.22966414
-1185992.53647232,-646639.321752257 -1185968.10424561,-646644.338363866 -1185946.60504335,-646659.859696203
-1185933.74843238,-646706.503687366 -1185902.66692421,-646707.71612915 -1185875.69148378,-646696.370542866
-1185846.23224355,-646650.732005591 -1185770.14363625)))



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E22663/17

V Praze dne: 27.6.2017

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: III/40826, III/40832 Mramotice - Kravsko
Stupeň: Jiný důvod

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

Projekční kancelář PRIS
spol. s r.o.

Sandra Holá
Osová 20

625 00 Brno

-9.2-



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E22663/17
Název  stav by  /akce: III/40826, III/40832 Mram otice - Kravsko
Datum podání žádosti: 27.6.2017
Dův od žádosti: Jiný důvod
Popis jiného dův odu žádosti: Existence sítí
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
IČ 46974806
DIČ CZ46974806
Kontaktní osoba: Sandra Holá
Adresa: Osová 20
Město / obec: Brno
PSČ: 625 00
Stát:

E-mail: sandra.hola@pris.cz
Telef onní číslo: 547214461

Stavebník
Firma / organizace: Správa a údržba silnic Jihom oravského kraje příspěvková organiza
Kontaktní osoba: Ing. Břetislav Mutl
Adresa: Žerotínovo nám ěstí 449/3
Město / obec: Brno
PSČ: 60200
Stát:

E-mail: bretislav.m utl@susjm k.cz
Telef onní číslo: 547 120 420

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Infrastruktura
Hodnota projektu: 5 m il. Kč
Měsíc zahájení stav by : 04/2018
Měsíc ukončení stav by : 11/2018

Odeslání stanoviska
E-mail: sandra.hola@pris.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
GEOMETRYCOLLECTION(POLYGON((-646382.489604053 -1186337.07750089,-646340.063582735
-1186384.04455918,-646309.577758813 -1186417.97998132,-646297.226876917 -1186435.99246007,-646231.552831339
-1186591.03796162,-646203.653382896 -1186657.42995738,-646177.405925876 -1186724.41960709,-646144.63234013
-1186806.77187723,-646113.494988544 -1186940.63806517,-646141.498821425 -1186944.87989885,-646165.021129225
-1186839.13185252,-646170.213328467 -1186817.41262737,-646224.217077615 -1186681.08576132,-646285.611931393
-1186538.57317572,-646328.734472659 -1186438.04880945,-646341.371141233 -1186420.79228239,-646403.898792733
-1186356.09436365,-646382.489604053 -1186337.07750089)))



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 170915-082055849

Vodafone Czech Republic a.s.

náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Ing. Sandra Holá
Osová 717/20
625 00 Brno - Starý Lískovec

V Praze, 15.9.2017

Naše zn.: 170915-082055849
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "III/40826, III/40832 Kravsko průtah"
 

Sdělujeme Vám, že společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2, IČ:

25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 na základě předložené dokumentace ze dne 15.9.2017

souhlasí s realizací projektu.

Ve vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení naší společnosti.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání.

 

S pozdravem

 

v.z. Ing. Ivana Glosová

Vodafone Czech Republic a.s.

Technická 23

616 00 Brno

Tel.: 608 014 915

E-mail: east@vodafone.cz

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_170915-082055849.pdf

-10.1-



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 170628-091748135

Vodafone Czech Republic a.s.

náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Ing. Sandra Holá
Osová 717/20
625 00 Brno - Starý Lískovec

V Praze, 28.6.2017

Naše zn.: 170628-091748135
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "III/40826, III/40832 Mramotice - Kravsko"
 

Sdělujeme Vám, že společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2, IČ:

25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 na základě předložené dokumentace ze dne 28.6.2017

souhlasí s realizací projektu.

Ve vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení naší společnosti.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání.

 

S pozdravem

 

v.z. Ing. Ivana Glosová

Vodafone Czech Republic a.s.

Technická 23

616 00 Brno

Tel.: 608 014 915

E-mail: east@vodafone.cz

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_170628-091748135.pdf

-10.2-



V Brně dne: 7.12.2016
Číslo jednací: 16/004900
Platnost tohoto vyjádření končí dne: 7. 12. 2018
Vyřizuje: 
Zdeněk Sýkora
sykora@itself.cz
+420533383342

Žadatel:
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Sandra Holá
Osová 717/20
62500 Brno

Věc: Vyjádření ke stavbě

III/40826, III/40832 Kravsko průtah
Katastrální území: Kravsko 
Investor: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
Z hlediska zájmů fy. itself s.r.o., Pálavské náměstí 11, Brno 628 00, nemáme ke shora uvedené akci
připomínky.
V lokalitě předmětné stavby se nenachází inženýrské sítě v naší správě.

strana: 1

-11.1-



V Brně dne: 11.7.2017
Číslo jednací: 17/002930
Platnost tohoto vyjádření končí dne: 11. 7. 2019
Vyřizuje: 
Zdeněk Sýkora
sykora@itself.cz
+420533383342

Žadatel:
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Sandra Holá
Osová 717/20
62500 Brno

Věc: Vyjádření ke stavbě

III/40826, III/40832 Mramotice - Kravsko
Katastrální území: Kravsko 
Investor: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
Z hlediska zájmů fy. itself s.r.o., Pálavské náměstí 11, Brno 628 00, nemáme ke shora uvedené akci
připomínky.
V lokalitě předmětné stavby se nenachází inženýrské sítě v naší správě.

strana: 1

-11.2-



1/1 

Tento obrázek nyní nelze zobrazit.

  
  
  

Žádost č:  17398 
Vyřizuje:  Goldmannová 
Email:  goldmannova@vaszn.cz 
Datum:  2017-09-15 

Stanovisko k existenci inženýrských sítí 

Název stavby:  III/40826, III/40832 Kravsko průtah 
Místo stavby:  Znojmo, Kravsko 
Katastrální území:   
Investor stavby:  Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,p.o. 

Stanovisko: 
V dané lokalitě se vyskytují zařízení ve správě VAS, a.s. divize Znojmo 

Projektová dokumentace pro územní řízení a stavební povolení bude předložena na VAS a.s. 
k odsouhlasení. 

Toto stanovisko slouží pouze jako předběžné a NELZE jej použít k územnímu, stavebnímu 
řízení ani jinému řízení v pravomoci stavebního úřadu. 

Doba platnosti tohoto stanoviska je 1 rok ode dne vydání. 

S pozdravem 
Goldmannová 
Provozně - technický pracovník 

adresa žadatele 
Andrea Tuchynová 
Osová 20 
Brno 62500 

-12.1-



Měřítko: 1 : 1000Datum: 9.10.17



1/1 

Tento obrázek nyní nelze zobrazit.

  
  
  

Žádost č:  16551 
Vyřizuje:  Goldmannová 
Email:  goldmannova@vaszn.cz 
Datum:  2017-06-27 

Stanovisko k existenci inženýrských sítí 

Název stavby:  III/40826, III/40832 Mramotice - Kravsko 
Místo stavby:  Znojmo, Kravsko 
Katastrální území:   
Investor stavby:  Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

Stanovisko: 
V dané lokalitě se vyskytují zařízení ve správě VAS, a.s. divize Znojmo 

Projektová dokumentace pro územní řízení a stavební povolení bude předložena na VAS a.s. 
k odsouhlasení. 

Toto stanovisko slouží pouze jako předběžné a NELZE jej použít k územnímu, stavebnímu řízení 
ani jinému řízení v pravomoci stavebního úřadu. 

Doba platnosti tohoto stanoviska je 1 rok ode dne vydání. 

S pozdravem 
Goldmannová 
Provozně - technický pracovník 

adresa žadatele 
Andrea Tuchynová 
Osová 20 
Brno 62500 

-12.2-



Obec Kravsko. Kravsko ].2.67], 5]. Kravsko. starosta@obec-kravsko.cz. tel, 515 255 131

Projekční kancelář PR|S spol, s,r.o.

Holá Sandra

Osová 7I7 /2a

62500 Brno

Věc: Vyjádření k technické infrastruktuře.

V uvedeném zájmovém území vlastní obec Kravsko následující sítě:

1. Po obou stranách komunikace vede kanalizace dešťové vody. Obec nemá projekční dokumentaci
k této kanalizaci. Kanalizaceje ve většíčásti nefunkční- poškozená.

2. V zájmovém území jsou vedeny rozvody veřejného osvětlení a místního rozhlasu. Vedení je

kabelové, nadzemní, vedené po sloupech E.ONu.

Sítě, které obec nevlastní:

V uvedeném zájmovém území vedou podzemní sítě vodn telekomunikační sítě a rozvody plynu.

V Kravsku 2.12.2016 Mgr. František Moučka, starosta obce

q**-/ /*-r*,4

-13.1-



Zákres zájmovóho území

Dotčená k.ú.;
KtJ: t0avsko (674257)

Dotčené pozemky:
kravsko

Eru:

Tato žádost byla vygenerována službou e-lkitityReport, Kerou pravozuje HRDLlČKAspor. s r. o.

VíCe inf1rmaci o službě naleznete na http:/lwMw.mawis.eu- v případé dotazu či zájmu o příjem žádostí elehtronickou cestou,

kontaktujte zákaznické Centrum: tel.: +42a 2il 618 458, e-mail. info{ómawis,eu

Strana: 2/2



Žadatel:
Projekční kancelář PRlS spol. s r.o.

Holá Sandra
Qsová717l20
62500 Brno
lČ:46974806

obec kravsko
12

67,t51 KRAVSKo

Evid. číslo žádosti Evid. číslo správce Důvod podání žádosti
0000'192812 0000084231 Existence sítí

Žaaam vás o vyjádření k technické infrastruktuře z v,ýše uvedeného důvodu pro akcil
Ul l 40826, lll l 40832 Kravsko průtah

DopIňkové anfotmace:

Pří|ohy (názvy souborů pňloh)

Způsob převzetí vyjádření: poštou

Poznámka:

S pozdravem

dne 28.11.2O16 1439 Holá Sandra

Telefon: 547214461
Mobil:
Fax:
E+nail: sandra.hola@pris.cz

V

Tato žádost byta vygenerována stužbDu e-lJtitwReport, kterou provozuje HRaLlČruspor. s ř, o.

Více infomací o službě naleznete na hftp:/^ilww,mawis.eu- V případě dotazu či zájmu a přúem žádostí elel<tronickau cestou,

kontaktujte zákaznické centrum. te!.: +420 251 618 458, e-mai!: ínfo@mawis,eu

Strana: 1/2

-13.2-



Ve vyznačeném zájmovém území nemá obec Kravsko žádné sítě veřejné technické a dopravní 
infrastruktury, jejichž by byla vlastníkem. Od č.pop. 205 směrem do obce je v komunikaci vybudovaná 
nová splašková kanalizace a dochází zde ke křížení rozvodů plynu a vodovodu. S pozdravem,  
F. Moučka, starosta obce

From: Obec Kravsko [mailto:obec.kravsko@seznam.cz]  
Sent: Wednesday, June 28, 2017 4:53 PM 
To: 'Starosta' <starosta@obec‐kravsko.cz> 
Subject: FW: Žádost o vyjádření k existenci sítí ‐ III/40826, III/40832 Mramotice‐Kravsko 

From: Sandra Holá [mailto:sandra.hola@pris.cz]  
Sent: Wednesday, June 28, 2017 10:06 AM 
To: obec.kravsko@seznam.cz 
Subject: Žádost o vyjádření k existenci sítí ‐ III/40826, III/40832 Mramotice‐Kravsko 

Dobrý den,  

tímto bych Vás chtěla požádat o vyjádření k existenci sítí v obci Kravsko, k výše uvedené 
akci,  z důvodu opravy vozovky dle přiloženého zájmového území. 

Předem děkuji za Váš čas.  

S pozdravem 
Sandra Holá 

Ing. Sandra Holá 



-14.1-





-14.2-





-15-





KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
70888337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako příslušný správní úřad podle § 20 
písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 30.05.2017 žádost společnosti Projekční 
kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ 46974806, o vydání vyjádření k záměru 
„III/40826, III/40832 Kravsko průtah“, k. ú. Kravsko, okres Znojmo, zda daný záměr podléhá 
posuzování vlivů provedení záměru na životní prostředí. Investorem je Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, p. o., IČ 70932581. 

Stručná charakteristika záměru: 

Záměrem je rekonstrukce silnice III/40832 a mostu v k. ú. Kravsko. Komunikace je navržena v km 
1,842 – 2,102 v šířkové kategorii MO2 9,5/7,5/30 ve zvýšených obrubnících. Délka rekonstrukce 
(vč. mostu) je 260 m.  

Stavba se nachází na silnici III/40832 v obci Kravsko a řeší rekonstrukci stávající vozovky a 
stávajícího mostu v nezměněné poloze. Navržená úprava silnice a chodníků umožní bezpečnější 
pohyb jak vozidel, tak chodců v obci. Navržená parkovací stání pokryjí potřeby parkování u 
místního kostela. Součástí stavby je také demolice stávajícího mostu ev. č. 40832‐2, který se 
nachází v havarijním stavu. S ohledem na tuto skutečnost bude stávající objekt nahrazen mostem 
novým. Nová konstrukce vozovky bude mít kladný vliv na průjezd obcí, doprava bude plynulejší a 
méně hlučná, čímž se zlepší životní prostředí obyvatel obce. Rekonstrukce dešťové kanalizace 
zajistí účinný odvod dešťové vody z vozovky, chodníků a omezí přítok dešťových vod na vozovku z 
místních komunikací a okolní zástavby. Stavba ovlivňuje pouze krátkodobě životní prostředí ve své 
blízkosti, a to po dobu provádění stavby. Předpokládá se, že úprava přispěje ke snížení hladiny 
hluku a otřesů okolní zástavby odstraněním výtluků a nerovností vozovky. 

Váš dopis zn.: D/S-0831/2017-Hol 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 20 
625 00  BRNO 

Ze dne: 30.05.2017 
Č. j.: JMK 83730/2017 
Sp. zn.: S-JMK 78163/2017 OŽP/Zlv
Vyřizuje: Mgr. Zlevorová
Telefon: 541 652 682
Datum: 08.06.2017

„III/40826, III/40832 Kravsko průtah“, k. ú. Kravsko, okres Znojmo – vyjádření z hlediska 
posuzování vlivů na životní prostředí 

-16-



2/2 

Krajský úřad Jihomoravského kraje posoudil předloženou žádost s konstatováním, že záměr svým 
charakterem a umístěním, nevyvolá závažné ovlivnění životního prostředí a veřejného zdraví, 
nenaplňuje tedy definici předmětu posuzování podle § 1 odst. 2 zákona, a proto není nutné 
podrobit jej zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Toto vyjádření platí v případě, že současně orgán ochrany přírody ve svém stanovisku vydaném 
podle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, vyloučil významný vliv uvedeného záměru na evropsky významné lokality a 
ptačí oblasti soustavy Natura 2000. 

Toto vyjádření není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a nelze se proti 
němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná ostatními 
správními úřady na úseku životního prostředí. 

Ing. Jiří Hájek, v. r. 

 vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 Za správnost vyhotovení: Mgr. Vendula Zlevorová 

otisk razítka 



KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 kral.milan@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody, příslušný podle 

ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) vyhodnotil na základě Vaší žádosti podané dne 30.05.2017 možnosti vlivu výše 

uvedeného záměru na lokality soustavy Natura 2000 a vydává 

s t a n o v i s k o 

podle § 45i odstavce 1 téhož zákona v tom smyslu, že hodnocený záměr 

n e m ů ž e   m í t   v ý z n a m n ý   v l i v 

na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast soustavy Natura 2000 nacházející se v působnosti 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Odůvodnění: 

Podkladem pro posouzení vlivu záměru byla žádost podaná výše uvedeným žadatelem dne 30.05.2017 

včetně příloh projektové dokumentace (průvodní zpráva, celková situace, koordinační situace). 

Stavba se nachází na silnici III/40832 v obci Kravsko a řeší rekonstrukci stávající vozovky a stávajícího mostu 

v nezměněné poloze. Navržená je úprava silnice, chodníků, parkovacích stání a rekonstrukce dešťové 

kanalizace. Součástí je také demolice stávajícího mostu ev. č. 40832-2, který se nachází v havarijním stavu. 

S ohledem na tuto skutečnost bude nahrazen mostem novým. 

Výše uvedený závěr orgánu ochrany přírody vychází z úvahy, že hodnocený záměr svou lokalizací zcela 

mimo území prvků soustavy Natura 2000 a svou věcnou povahou nemá potenciál způsobit přímé, nepřímé 

či sekundární vlivy na jejich celistvost a příznivý stav předmětů ochrany. 

Poučení: 

Toto odůvodněné stanovisko se vydává postupem podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu, ve znění pozdějších předpisů. Nejedná se o rozhodnutí ve správním řízení a nelze se proti němu 

odvolat. Za předpokladu zachování stávající právní úpravy a při dodržení parametrů a charakteristik záměru 

uvedených v podané žádosti má toto stanovisko neomezenou platnost. 

Váš dopis zn.: D/S-0832/2017-Hol Projekční kancelář PRIS spol. s r. o. 
Osová 717/20 
625 00 BRNO 

Ze dne: 30.05.2017 
Č. j.: JMK 88523/2017 
Sp. zn.: S – JMK 78162/2017 OŽP/Krm 
Vyřizuje: Ing. Milan Král 
Telefon: 541 654 323 
Datum: 19.06.2017 

Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu záměru „II/40826, 

III/40832 Kravsko průtah“ na lokality soustavy Natura 2000 

-17-

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2/2 

Tento správní akt nenahrazuje jiná správní opatření a rozhodnutí, která se k hodnocené aktivitě vydávají 

podle zvláštních právních předpisů.  

Mgr. Petr Mach v. r. 
vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 

Za správnost vyhotovení: Anna Foltová 

otisk razítka 



KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor dopravy 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

Vyjádření k navrženým dopravně inženýrským opatřením po dobu provádění stavby „III/40826, III/40832 

Kravsko průtah“ z hlediska linkové osobní dopravy 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, obdržel dne 

19.9. 2017 žádost Vaší společnosti o souhlas s navrženými dopravně inženýrskými opatřeními po dobu 

provádění stavby „III/40826, III/40832 Kravsko průtah“ z hlediska linkové osobní dopravy. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, jako dopravní úřad pro linkovou osobní dopravu dle 

ust. § 34 odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dopravní 

úřad“), sděluje k předložené dokumentaci dopravně inženýrských opatření po dobu provádění stavby 

„III/40826, III/40832 Kravsko průtah“ následující vyjádření: 

Rekonstruovanými úseky silnic III/40826 a III/40832 v Kravsku jsou vedeny spoje linek veřejné linkové 

osobní dopravy vnitrostátní a městské autobusové dopravy Znojmo, které jsou všechny provozovány 

v rámci linek IDS JMK 805 a 815. 

Dopravní úřad souhlasí s úplnou uzavírkou silnice III/40832 na konci zastavěné části Kravska a dále až po 

hranice města Znojma pro autobusy linkové osobní dopravy jen v nepracovní dny (tj. o sobotách, nedělích a 

svátcích). V pracovní dny zde s úplnou uzavírkou pro autobusy linkové osobní dopravy nemůže souhlasit, 

protože by to výrazně narušilo zajištění dopravní obslužnosti území. V době úplné uzavírky o sobotách, 

nedělích a svátcích pro linkové autobusy musí být obousměrně možná objízdná trasa autobusů linkové 

osobní dopravy mezi Kravskem a místní částí Znojma Mramotice po silnicích III/40826, I/38 a III/40833. 

K navrženým úplným uzavírkám silnice III/40832 v zastavěné části Kravska fakticky ve směru na Plenkovice 

dopravní úřad sděluje, že tyto úplné uzavírky i pro autobusy linkové osobní dopravy způsobí velmi velké 

problémy v zajištění dopravní obslužnosti území. Dopravní úřad proto požaduje znovu prověřit, zda zde 

není možné alespoň část prací provádět při zachovaném provozu autobusů linkové osobní dopravy 

rekonstruovanými úseky silnice III/40832. Práce, které zde nebude opravdu možné provádět při 

zachovaném provozu autobusů linkové osobní dopravy, dopravní úřad požaduje naplánovat na opravdu co 

možná nejkratší časové období a tím také na co možná nejkratší časové období minimalizovat dobu trvání 

úplné uzavírky pro autobusu linkové osobní dopravy (dopravní úřad na tomto místě upozorňuje, že 

rekonstruovanými úseky silnice III/40832 jsou také vedeny spoje zajišťující dopravu žáků z Plenkovic do ZŠ 

Kravsko a po vyučování opět zpět domů do Plenkovic). 

Váš dopis zn.: D/S-1509/2017 – Hol 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

Osová 20 

625 00  Brno 

IČO: 46974806 

(do DS) 

Ze dne: 19.9. 2017 
Č. j.: JMK 146220/2017 
Sp. zn.: S-JMK 136359/2017 OD
Vyřizuje: Mgr. Mudrych
Telefon: 541651436
Počet listů: 2
Počet příloh/listů: 0/0
Datum: 11.10. 2017

-18-

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2 

Dopravní úřad nemá k předložené dokumentaci jiné, než zde uvedené připomínky. 

S pozdravem 

Ing. Marek Veselý v.r. 

vedoucí oddělení veřejné osobní dopravy 

odboru dopravy 

Za správnost vyhotovení: 

Mgr. Pavel Mudrych 

Na vědomí: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, oblast Znojmo, Kotkova 3725/24, 669 50  Znojmo 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, ředitelství Brno, IČO: 70932581 (do DS) 

KORDIS JMK, a.s., IČO: 26298465 (do DS) 

Otisk razítka 



-19-





-20-





-21-





MĚSTSKÝ ÚŘAD ZNOJMO
*MUZNX01PFS22*
MUZNX01PFS22

Odbor životního prostředí
nám. Armády 1213/8, P.O.BOX 36, 669 01  Znojmo 1

Číslo jednací: MUZN  43777/2017 Ve Znojmě dne 20. 6. 2017

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Osová 20
625 00 Brno
_______________________________

Věc: Vyjádření ke stavbě“ III/40826, III/40832 Kravsko - průtah“

Vyjádření vodoprávního úřadu:
Předložená projektová dokumentace řeší stavbu „III/40826, III/40832 Kravsko – průtah“ 

v obci Kravsko, která je členěna na tyto stavební objekty: SO 101.3 Komunikace III/40832, KM 1.842
- 2.102, SO 102.1 Chodníky, vjezdy, odstavné plochy, KM 1.842 - 2.102, SO 182 Dopravně
inženýrská opatření, SO 183 Objízdná trasa, SO 202 Most ev.č. 40832-2, SO 301.1 Přeložka
vodovodu u mostu ev. č. 40832-2, SO 301.2 Rekonstrukce vodovodu, SO 302.1 Rekonstrukce dešťové
kanalizace, SO 407 Sdělovací kabel CETIN, SO 801 Úprava území. Stavba se nachází na silnici
III/40832 v obci Kravsko. Z hlediska šířkového uspořádání se jedná o obousměrnou komunikaci s
jedním jízdním pruhem v každém směru. Vozovka je ohraničena obrubníky s navazujícími chodníky
případně na vozovku navazují zpevněné plochy. Navržená úprava silnice a chodníků umožní
bezpečnější pohyb jak vozidel, tak chodců v obci. Navržená parkovací stání pokryjí potřeby parkování
u místního kostela. Součástí stavby je také demolice stávajícího mostu ev.č. 40832-2, který se nachází
v havarijním stavu. S ohledem na tuto skutečnost bude stávající objekt nahrazen mostem novým.
Koryto vodního toku Plenkovický potok je navrženo s miskovitým tvarem se zvýšenými bermami pro
suchý průchod živočichů a pro malé průtoky. Střední část je navržena z kamenné rovnaniny. Bermy
budou zpevněny z kamene do betonu. Koryto před mostem bude plynule navázáno na stávající.
Nábřežní zídky na návodní straně budou zdemolovány a břehy koryta potoka dosypány. Stávající
vyústění kanalizací bude na minimální délku cca 4,0 m obnoveno nebo zrušeno v případě, že bude
jinak řešeno v rámci opravy komunikace a dešťové kanalizace. Stávající mostní otvory umožňují
průtok Q20 bez rezervy. Nový mostní otvor průtočné poměry mírně zlepšuje a umožní průchod Q20
bez rezervy. Hladina Q20 pro nový stav je ve výšce 317,47 m n. m. (oproti stávajícímu stavu 317,49 m
n. m.). Další zvětšování otvoru není možné z důvodu okolních vazeb a plynulého průběhu
komunikace. Nová konstrukce vozovky bude mít kladný vliv na průjezd obcí, doprava bude plynulejší
a méně hlučná, čímž se zlepší životní prostředí obyvatel obce. Rekonstrukce dešťové kanalizace zajistí
účinný odvod dešťové vody z vozovky, chodníků a omezí přítok dešťových vod na vozovku z
místních komunikací a okolní zástavby. Projektová dokumentace řeší rekonstrukci úseku navazujícího
na již vyhotovenou dokumentaci III/40826 Kravsko – průtah, PDPS firmou Silniční projekt spol. s r.o.
Úsek začíná před mostem ev.č. 40832-2 v km 5,054 a končí před mostem 40832-3 v km 5,292. Do
stavby je zahrnuta demolice stávajícího mostu a výstavba nového, úprava křižovatky silnice III/40832
a místní komunikace před kostelem, vyvolané přeložky inženýrských sítí, rekonstrukce stávajících
chodníků, úpravy vjezdů a vchodů. Součástí stavby je rekonstrukce stávající, místy nefunkční, dešťové
kanalizace a výstavba nových parkovacích stání. Tyto úpravy jsou řešeny jako samostatné stavební
objekty. Komunikace je navržena v km 1,842 – 2,102 v šířkové kategorii MO2 9,5/7,5/30 ve
zvýšených obrubnících. Délka rekonstrukce (vč. mostu) je 260 m.

Stavba se dotýká koryta vodního toku Plenkovický potok (ID 10197265), který je ve správě 
Lesů České republiky, s.p., správa toků – oblast povodí Dyje.

Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), je navržený záměr možný za 
předpokladu splnění následujících podmínek: k realizaci stavebních objektů SO 202 Most ev.č. 
40832-2 a SO 801 Úprava území (úprava koryta vodního toku) je třeba vodoprávní souhlas podle § 17 
odst. 1 písm. a) vodního zákona. Vzor žádosti o udělení souhlasu je uveden v příloze č. 12 vyhlášky č. 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokladech“). 

-22-



K žádosti je nutné doložit doklady podle § 8 vyhlášky o dokladech, jejichž soupis je součástí 
formuláře žádosti.

K realizaci stavebních objektů SO 301.1 Přeložka vodovodu u mostu ev. č. 40832-2, SO 301.2 
Rekonstrukce vodovodu a SO 302.1 Rekonstrukce dešťové kanalizace je třeba stavební povolení podle 
§ 15 vodního zákona. Vzor žádosti o stavební povolení je uveden v příloze č. 8 vyhlášky č. 432/2001
Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokladech“). K žádosti je
nutné doložit doklady podle § 6 vyhlášky o dokladech, jejichž soupis je součástí formuláře žádosti.

Formuláře žádostí o vydání vodoprávního souhlasu a stavebního povolení Vám můžeme 
poskytnout na vyžádání ve fyzické podobě, nebo v elektronické podobě prostřednictvím e-mailu.

Hos, DiS.

Z hlediska orgánu odpadového hospodářství:
S odpady, které budou vznikat při realizaci stavby, musí být nakládáno v souladu se zák. č. 

185/2001 Sb., o odpadech a s předpisy souvisejícími. Bude vedena průběžná evidence všech 
vznikajících odpadů v rozsahu § 21 vyhl. č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady ve 
znění pozdějších právních předpisů. Její kopie, včetně dokladů o předání odpadů oprávněným osobám, 
bude předložena při závěrečné kontrolní prohlídce.

Průběžná evidence odpadů a doklady o způsobu odstranění odpadů budou předloženy 
do 10 dnů od ukončení prací orgánu odpadového hospodářství MěÚ Znojmo OŽP, nám. 
Armády 8, Znojmo.

S realizací stavby souhlasíme.
Ing. Čurda

            Ing. Jana STARÁ
vedoucí odboru životního prostředí 

Městského úřadu Znojmo



MĚSTSKÝ ÚŘAD ZNOJMO
*MUZNX01RJQ17*
MUZNX01RJQ17

Odbor životního prostředí
nám. Armády 1213/8, P.O.BOX 36, 669 01  Znojmo 1

Spisová značka: SMUZN 17537/2017 ŽP/Hos
Číslo jednací: MUZN 96339/2017
Oprávněná úřední osoba: Petr Hos, DiS.
Telefon: 515216412, 739389471
E-mail: petr.hos@muznojmo.cz
Datum: 16.11.2017

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Znojmo OŽP“), jako příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), v souladu 
s ustanovením § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), vydává na návrh žadatele:

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
IČO 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

souhlas

podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona ke stavbě „III/40826, III/40832 Kravsko průtah“ 
v Jihomoravském kraji, okrese Znojmo, obci Kravsko, katastrální území Kravsko, pozemky parc. č. 
626/4, 601/2, 618/1, vodní tok Plenkovický potok (ID 10197265), říční km 8,64.

Údaje o místu stavby

Název obce: Kravsko
Název katastrálního území: Kravsko
Parcelní čísla pozemků dle KN: 626/4, 601/2, 618/1
Číslo hydrologického pořadí: 4-14-03-0240-0-00
Vodní útvar: Plenkovický potok od pramene po ústí do toku Jevišovka (DYJ_0240)
Souřadnice X, Y (S-JTSK): 1185981.34, 646651.25

Stručný popis stavby:

Předložená projektová dokumentace řeší rekonstrukci stávající vozovky a mostu v obci Kravsko v rámci 
akce „III/40826, III/40832 Kravsko průtah“. Součástí stavby jsou stavební objekty SO 202 – Most ev. 
č. 40832-2, SO 801 Úprava území. Záměrem stavebníka je náhrada stávajícího mostu novou mostní 
konstrukcí se zavěšenými křídly na levé straně a navazující oddilatovanou úhlovou zdí na pravé straně. 
Nosnou konstrukci tvoří železobetonový monolitický rám o jednom poli s rozpětím 8,05 m. Tloušťka 
stěn bude 0,65 m a mocnost příčle rámu v ose komunikace 0,4 m. Založení stavby je hlubinné, na 
pilotách. Most převádí komunikaci přes Plenkovický potok, který je ve správě Lesů České republiky, 
s.p., správa toků – oblast povodí Dyje. Stávající mostní otvory umožňují průtok Q20 bez rezervy. Nový
mostní otvor průtočné poměry mírně zlepšuje a umožní průchod Q20 bez rezervy. Hladina Q20 pro nový
stav je ve výšce 317,47 m n. m. (oproti stávajícímu stavu 317,49 m n. m.). Před a za mostem se nachází
nádrže pro hasiče vymezené nábřežními zídkami. Horní nádrž na vtoku bude zrušena. Koryto vodního
toku před mostem bude plynule navázáno na stávající. Nábřežní zídky na návodní straně budou
zdemolovány a břehy koryta vodního toku dosypány. Stávající vyústění kanalizací bude na minimální
délku cca 4,0 m obnoveno nebo zrušeno v případě, že bude jinak řešeno v rámci opravy komunikace a
dešťové kanalizace. Koryto vodního toku bude miskovitého tvaru se zvýšenými bermami pro suchý

-23-



2

průchod živočichů a pro malé průtoky. Střední část je navržena z kamenné rovnaniny. Bermy budou 
zpevněny z kamene do betonu. Na výtoku do dolní nádrže bude zachován přepad betonovým prahem.
Zpevněné plochy kolem mostu jsou navrženy z lomového kamene tl. 200 mm do betonového lože tl. 
150 mm s vyspárováním. V korytě je dno zpevněno kamennou rovnaninou v tl. 400 mm. Zpevnění bude 
ukončené příčnými a podélnými betonovými prahy 800/500. Na levé straně mostu bude na obou březích 
provedeno revizní schodiště. Schodiště budou plynule navázány dlažbou na nový navazující chodník. 
Schodiště bude lemováno obrubníkem. Půdorysná délka schodiště je 3,5 m, šířka schodiště je 0,75 m 
(stupně) + 2 x 0,1 m (obruba). Přechod pěších přes koryto vodního toku bude po dobu stavby zajištěn 
provizorní cestou a lávkou.

Podrobnosti stavby jsou zřejmé z předložené projektové dokumentace vypracované v dubnu r. 2017 
Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., IČO 46974806, Osová 717/20, 625 00 Brno – Starý Lískovec, číslo 
zakázky 16174.

Pro provedení stavby se v souladu s § 17 odst. 2 vodního zákona stanoví následující podmínky.

1. Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů a koryta vodního toku nad rámec nezbytných
stavebních prací, znečištění vodního toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými
vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál, zemina ani stavební odpad nebudou volně
skladovány v korytě vodního toku nebo na březích koryta vodního toku. Veškerý přebytečný
stavební materiál bude ihned po ukončení stavebních prací odstraněn.

2. Dojde-li vlivem stavebních prací k zanesení koryta vodního toku splaveninami, provede investor
jejich odstranění na vlastní náklady.

3. Břehy koryta vodního toku a pobřežní pozemky budou uvedeny do původního stavu. Plochy dotčené
zemními pracemi budou ohumusovány a osety travním semenem.

4. Přímému správci vodního toku bude v dostatečném časovém předstihu min. 10 dní oznámeno
zahájení a ukončení stavebních prací.

5. Přímý správce vodního toku bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

Odůvodnění

MěÚ Znojmo OŽP obdržel dne 09.10.2017 žádost Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkové organizace kraje, IČO 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, zastoupené
Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., IČO 46974806, Osová 717/20, 625 00 Brno – Starý Lískovec, 
o vydání souhlasu vodoprávního úřadu ke stavbě „III/40826, III/40832 Kravsko průtah“. Žádost byla
doložena doklady v souladu s § 8 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo
vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších
předpisů, a dalšími doklady, a to:

- situace širších vztahů
- kopie katastrální mapy
- projektová dokumentace vypracovaná Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., IČO 46974806, Osová

717/20, 625 00 Brno – Starý Lískovec
- vyjádření správce vodního tok Plenkovický potok Lesů České republiky, s.p., správa toků – oblast

povodí Dyje – č. j. LCR952/003935/2017 ze dne 01.09.2017
- vyjádření správce povodí Povodí Moravy, s.p. – č. j. PM042412/2017-203/Fi ze dne 26.09.2017
- vyjádření MěÚ Znojmo OŽP – č. j. MUZN 43777/2017 ze dne 20.06.2017
- plná moc pro Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Pro stavbu bude zpracován povodňový plán. MěÚ Znojmo OŽP povinnost zpracovat povodňový plán 
nestanovil ve výrokové části vodoprávního souhlasu, protože tato povinnost vyplývá z ustanovení § 71 
odst. 4 vodního zákona cit.: „Pro stavby ohrožené povodněmi, které se nacházejí v záplavovém území 
nebo mohou zhoršit průběh povodně, zpracovávají povodňové plány pro svou potřebu a pro součinnost
s povodňovým orgánem obce jejich vlastníci.“ konec cit.

MěÚ Znojmo OŽP ve výrokové části vodoprávní souhlasu nestanovil povinnost vypracovat pro stavbu 
havarijní plán ve smyslu vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a 
náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování 
jejich škodlivých následků, ve znění pozdějších předpisů. V předložené projektové dokumentaci není 



3

uvedeno, že by v průběhu provádění stavebních prací mělo být nakládáno se závadnými látkami, 
respektive zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo se zvýšeným nebezpečím pro 
povrchové nebo podzemní vody. Při provádění stavby budou přijata taková opatření, která zamezí 
ohrožení nebo ovlivnění kvality povrchových nebo podzemních vod.

Posouzení vodoprávního úřadu: MěÚ Znojmo OŽP přezkoumal předloženou žádost z hledisek zájmů 
chráněných vodním zákonem, obecných i jiných právem chráněných zájmů, a došel k závěru, že 
s ohledem na charakter a rozsah záměru lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 
K navržené stavbě bylo vydáno souhlasné stanovisko správce povodí a správce vodního toku 
Plenkovický potok. S ohledem na výše uvedené skutečnosti bylo možné vydat požadovaný souhlas.

Poučení

Toto závazné stanovisko vydané vodoprávním úřadem, jako dotčeným správním orgánem podle 
§ 149 odst. 1 správního řádu, je vydáváno pro potřeby stavebního řízení podle zákona č. 183/2006
Sb., ,o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Toto
závazné stanovisko je úkonem učiněným na základě zákona o vodách a není samostatným rozhodnutím
ve správním řízení. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí příslušného správního orgánu.
Proti závaznému stanovisku se nelze odvolat. Jeho obsah lze napadnout v rámci odvolání proti
rozhodnutí správního orgánu příslušného rozhodnout ve věci samé, pro které je toto závazné stanovisko
podkladem vyhotoveným dotčeným orgánem. Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit
v přezkumném řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní orgán správního orgánu, který závazné
stanovisko vydal.

OTISK 
ÚŘEDNÍHO
RAZÍTKA

Ing. Jana Stará
         vedoucího odboru životního prostředí

         Městského úřadu Znojmo

Rozdělovník:

Obdrží:
- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3,

602 00 Brno – doručováno zástupci - Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IDDS: 64uu6mg



Městský úřad Znojmo, odbor výstavby, 
Obroková 1/12, P.O.BOX 3, Znojmo 

SPIS. ZN.: SMUZN Výst.9840/2017-Hb DATUM: 30.6.2017 
Č.J.: MUZN  52059/2017 
OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ 

OSOBA: 

TEL.: 

E-MAIL:

Mgr. Radoslav Habrdle 

515 216 358 

radoslav.habrdle@muznojmo.cz 

III/40826, III/40832 Kravsko průtah – vyjádření ve věci souladu s územně plánovacími záměry dotčeného 

území 

Stavební úřad Městského úřadu ve Znojmě, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“), Vám tímto sděluje, že stavba III/40826, III/40832 Kravsko 

průtah je v souladu s územním plánem obce Kravsko, vydaném formou opatření obecné povahy a 

účinným ode dne 14.7.2012. Současně souhlasíme s vydáním stavebního povolení dle § 15 odst. 2 

stavebního zákona. 

Mgr. Radoslav Habrdle 

referent odboru výstavby 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IDDS: 64uu6mg 

-24-



Městský úřad Znojmo
odbor dopravy

nám. Armády 1213/8, P.O. BOX 36, 669 22 Znojmo
_____________________________________________________________________________________________________
Vyřizuje: Bc. Ivana ZÍTKOVÁ            Znojmo 1. června 2017
Tel.: 515 216 440
Fax: 515 216 441
E-mail: ivana.zitkova@muznojmo.cz

Č.j.: MUZN 44914/2017

Projekční kancelář PRIS, spol. s r. o.
IČ 469 74 806
Osová 20
625 00  BRNO

V Y J Á D Ř E N Í

k dokumentaci stavby 

Městský úřad Znojmo, odbor dopravy, obdržel dne 7. června 2017 Vaši žádost o vyjádření ke stavbě 

„III/408 26, III/408 32 Kravsko průtah“.

Projektová dokumentace řeší stavební úpravy silnice III/408 32 v úseku od mostu ev.č. 408 32-2 v km 

5,054 (navazuje na povolenou stavbu III/408 26 Kravsko, průtah, SO 101.2) a končí před mostem 

408 32-3 v km 5,292 staničení silnice. Do stavby je zahrnuta demolice stávajícího mostu ev. č. 408 32-

2 a výstavba nového, úprava křižovatky silnice III/40832 a místní komunikace před kostelem, stavební 

úprava objízdné trasy (silnice III/408 32 mezi obcí Mramotice a Kravsko), vyvolané přeložky 

inženýrských sítí, rekonstrukce stávajících chodníků, úpravy vjezdů a vchodů. 

Součástí stavby je rekonstrukce stávající, místy nefunkční, dešťové kanalizace a výstavba nových 

parkovacích stání. Tyto úpravy jsou řešeny jako samostatné stavební objekty.

Stavba bude prováděna ve dvou etapách, vždy za úplné uzavírky.

I. Etapa – úsek od začátku úpravy po místní kapli a II. Etapa od kaple po konec úseku.

Městský úřad Znojmo, odbor dopravy, je příslušným speciálním stavebním úřadem podle ust. § 40 

odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o PK“) a ust. § 15 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „stavební zákon“), pro stavební úpravy silnice III/408 32, místní a veřejně přístupné účelové 

komunikace a jejich součásti a dále silničním správním úřadem, příslušným k povolení omezení 

provozu na uvedených komunikacích.

S vydáním stavebního povolení na objekty, které nebude povolovat zdejší správní orgán, souhlasíme.
K objektům, povolovaným zdejším speciálním stavebním úřadem, sdělujeme:

1. Žádost o stavební povolení bude obsahovat náležitosti a údaje dle ust. § 110 stavebního zákona.

2. K žádosti bude předložena projektová dokumentace (DSP) ve dvou vyhotoveních, zpracovaná
oprávněnou osobou v oboru dopravních staveb v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu
a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. Údaj o tom, že dokumentace je zpracována
v souladu s uvedenou vyhláškou, bude uveden v technické zprávě. Dále v ní bude uvedeno, že
dokumentace respektuje obecné technické požadavky na komunikaci, definované v části páté
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších

-25-



2

předpisů a v ní citovaných technických normách a také splnění požadavků dotčených orgánů a 
vlastníků technické infrastruktury umístěné v prostoru stavby.

3. DSP bude obsahovat i návrh dopravního značení. Pokud budou nově doplněny dopravní značky
zákazové, příkazové a upravující přednost v jízdě, je stanovení místní úpravy provozu vydáváno
formou opatření obecné povahy (dle § 77 odst. 5 z.č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, stanoví zdejší správní orgán).

4. Do dokumentace budou zakreslena všechna stávající komunikační napojení na krajskou silnici
s uvedením jejich šířky. Sjezdy nebo nájezdy na sousední nemovitosti nejsou součástí ani
příslušenstvím silnice a místní komunikace.

5. V případě zřízení nových komunikačních napojení a sjezdů k sousedním nemovitostem (nebo u
stávajících sjezdů při úpravě jejich parametrů) je třeba požádat o povolení u zdejšího správního
orgánu.

6. Ke stavebnímu řízení bude předložen doklad o projednání s vlastníky komunikací, po kterých
budou objízdné trasy vedeny.

7. O povolení omezení provozu na dotčených komunikacích požádá stavebník nebo zhotovitel
stavebních prací u MěÚ Znojmo, odboru dopravy min. 30 dnů před zahájením prací.

8. Přechodná úprava provozu bude projednána v rámci řízení o uzavírce komunikací. Předpokladem
pro převedení dopravy na objízdné trasy je, že v době realizace předmětné akce nebudou na
objízdných trasách žádná dopravní omezení.

9. Úplné uzavírky, které se dotknou provozu linkové osobní dopravy, budou předem projednány
s dopravním úřadem.

Bc. Ivana  Z Í T K O V Á  v. r.

vedoucí oddělení silničního hospodářství
a silniční dopravy odboru dopravy

Na vědomí
SÚS JmK – IDDS
KŘ Policie JmK – IDDS

otisk úředního 
razítka



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO

číslo jednací.: KHSJM 30103/2017/ZN/HOK
spisová značka: S – KHSJM 01809/2017
č. j. odesílatele: 

vyřizuje: Ing. Pavel Stehlík, ÚP Znojmo
tel.: 515 213 710
e-mail: pavel.stehlik@khsbrno.cz

Ve Znojmě dne 21. června 2017

Kravsko, III/40826, III/40832 průtah

– závazné stanovisko ke stavebnímu řízení
– žadatel:  Projekční  kancelář  PRIS spol.  s  r.o.,  Osová 717/20,  625 00 Brno,  IČ 46974806;

investor: Správa  a  údržba  silnic  Jihomoravského  kraje,  příspěvková  organizace  kraje,
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ 70932581

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako
dotčený správní úřad podle § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
a  o  změně  některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon
č. 258/2000 Sb.“),  vydává  dle  §  77  odst.  1  zák. č. 258/2000  Sb.  a  §  4  odst.  2  písm.  a)  zákona
č. 183/2006  Sb.,  o územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších
předpisů, (dále jen „stavební zákon“), ve smyslu § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto závazné stanovisko:

S provedením výše uvedené stavby se

s o u h l a s í,

za splnění následných podmínek stanovených pro „SO 301.1 a SO 301.2“:

 veškeré použité výrobky a materiály přicházející do styku s pitnou vodou instalované
v rámci  přeložek vodovodu  budou  v  souladu  s  vyhláškou  č.  409/2005  Sb.,
o hygienických  požadavcích  na  výrobky  přicházející  do  přímého  styku  s  vodou
a na úpravu vody;

 na  KHS  JmK  bude  doložen  rozbor  vody  alespoň  v  kráceném  rozsahu
z rekonstruované části  řadu  dle  §  4  odst.  2  vyhlášky  č. 252/2004  Sb.,  kterou  se
stanoví  hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost  a rozsah kontroly
pitné vody, ve znění pozdějších předpisů.

Odůvodnění:

Podáním ze dne  01.  06. 2017 jste požádali o  vydání  závazného stanoviska ke stavebnímu
řízení „III/40826, III/40832 Kravsko průtah“.

Jedná se rekonstrukci úseku navazujícího na již vyhotovenou dokumentaci "III/40826 Kravsko
– průtah". Úsek začíná před mostem ev. č. 40832 2 v km 5,054 a končí před mostem 40832 3 v km‐ ‐
5,292. Do stavby je zahrnuta demolice stávajícího mostu a výstavba nového, úprava křižovatky silnice
III/40832  a  místní komunikace  před  kostelem,  vyvolané  přeložky  inženýrských  sítí,  rekonstrukce
stávajících  chodníků,  opravy  vjezdů  a  vchodů.  Součástí  stavby  je  rekonstrukce  stávající,  místy
nefunkční, dešťové kanalizace a výstavba nových parkovacích stání. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36

Strana 1 (celkem 2)

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Osová 717/20

625 00  Brno

-26-



V  rámci  projektové  dokumentace  byla  zpracována  akustická studie  „III/40832:  Kravsko –
průtah“ (březen 2017, AKUSTING, spol. s r.o.). Zpracovaná akustická studie posuzuje vliv dopravního
hluku z provozu na silnici III/40832 v úseku od mostu přes rybník po most přes přítok Plenkovického
potoka v obci Kravsko na chráněný venkovní prostor staveb stávajících obytných objektů.

Z  výsledků  výpočtu  výhledového  stavu  po  rekonstrukci  vyplývá,  že  vlivem  výměny  krytu
vozovky  nedojde  ke  zhoršení  hlukových  poměrů  v  celé  lokalitě  průtahu  obcí  Kravsko.  Je reálný
předpoklad, že nebudou překročeny limitní hladiny hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.

V  rámci  „SO 301.1  –  Přeložka  vodovodu  u  mostu  ev.  č.  40832-2“  je  navržena  přeložka
vodovodního řadu a v rámci „SO 301.2 – Rekonstrukce vodovodu“ je navržena výměna potrubí z litiny.
Splněním  výše  uvedených  podmínek  bude  ověřeno,  že  dodávaná  voda  splňuje  podmínky  dané
právními předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví při zásobování obyvatelstva pitnou vodou.

Dokumentace  v  podstatných  bodech  vyhovuje  hygienickým  předpisům,  takže  bylo  možno
vydat kladné závazné stanovisko.

 otisk úředního razítka

    oprávněná úřední osoba
    Ing. Pavel Stehlík, v. r.

oddělení hygieny obecné a komunální

Přílohy: PD

Rozdělovník:
 Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, 625 00 Brno, IČ 46974806 – dat. schránka
 KHS JmK – spis

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36

Strana 2 (celkem 2)



KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Územní odbor Znojmo 
Doprav ní inspektorát Znojmo 

Č.j.:KRPB 210297/ČJ-2017-061306 Znojmo 11. září 2017 
Počet listů : 1 

PRIS s.r.o. 
Osová 20 
625 00 Brno 

III/40826, III/40832 Kravsko průtah - závazné stanovisko 

K žádosti o vyjádření k předložené opravené projektové dokumentaci, „III/40826, III/40832 
Kravsko průtah “, ze dne 8.9.2017, sděluji  : 

K technickému řešení dle předložené projektové dokumentace nemáme připomínek. 

- Policie České republiky ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 písm. b) zák.č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, S O U H L A S Í s realizací
stavby a vydáním stavebního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu.

Zpracoval : 
por.Ing.LATNER Jiří npor.Mgr.PEŠEK Robert 
tel.: 974 641 254  vedoucí DI 

-27-



I

/

3

8

I

I

I

/

4

0

8

2

6

I

I

I

/

4

0

8

2

6

I

I

I

/

4

0

8

2

6

I

I

I

/

4

0

8

3

2

I
I
I
/
4

0

8

3

2

I

I

I

/

4

0

8

3

2

a

I

I

I

/

4

0

8

3

2

a I

I

I

/

4

0

8

3

1

I

I

I

/

4

0

8

3

1

I

I

I

/

4

0

8

3

2

I

I

I

/

4

0

8

3

2

I

I

I

/

4

0

8

3

3

I

I

I

/

4

0

8

3

3

I

/

3

8

I

/

3

8

POZNÁMKA:

- Umístění přechodného dopravního značení dle TP č.66 (Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích)

- Stávající dopravní značení v rozporu s přechodnou úpravou provozu bude zneplatněno škrtnutím nebo zakryto.

PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

Kravsko

4,540 - 4,070

III/40832

A15

IP4

IP4

PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

DOČASNĚ ZRUŠENÉ

PRACOVNÍ MÍSTO

MIMO

VOZIDLA S

POVOLENÍM

STAVBY

TEXT DODATKOVÉ TABULKY

OPRAVA OBJÍZDNÝCH TRAS

jl304627
Nové razítko

jl304627
Text napsaný psacím strojem
Souhlasíme KRPB 210297/ČJ-2017-061306Znojmo 18.9.2017. Za DI por.Ing.Latner



IS11bIS11b

I

/

3

8

I

/

3

8

I

I

I

/

4

0

8

2

6

I

I

I

/

4

0

8

2

6

I

I

I

/

4

0

8

2

6

I

I

I

/

4

0

8

3

2

I
I
I
/
4

0

8

3

2

I

I

I

/

4

0

8

3

2

a

I

I

I

/

4

0

8

3

2

a
I

I

I

/

4

0

8

3

1

I

I

I

/

4

0

8

3

1

I

I

I

/

4

0

8

3

1

I

I

I

/

4

0

8

3

2

I
I
I
/
4
0
8
3
1

I

I

I

/

4

0

8

3

2

I

I

I

/

4

0

8

3

2

I

I

I

/

4

0

8

3

3

I

I

I

/

4

0

8

3

3

I

/

3

8

I

/

3

8

I

/

3

8

II/408

I

I

/

4

0

8

I
I
/
4

0

8

IP10a
B20a

30

DOČASNÁ LÁVKA

PRO PĚŠÍ

A15

B20a

30

POZNÁMKA:

- Umístění přechodného dopravního značení dle TP č.66 (Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích)

- Stávající dopravní značení v rozporu s přechodnou úpravou provozu bude zneplatněno škrtnutím nebo zakryto.

PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

Kravsko

5,000 - 5,300

III/40832

A15

IP4

IP4

PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

DOČASNĚ ZRUŠENÉ

PRACOVNÍ MÍSTO

MIMO

VOZIDLA S

POVOLENÍM

STAVBY

TEXT DODATKOVÉ TABULKY

VIZ DETAILY

ETAPA 1

ETAPA 2

ETAPA 1 ETAPA 2

SITUACE OBJÍZDNÉ TRASY:

jl304627
Nové razítko

jl304627
Text napsaný psacím strojem
Souhlasíme KRPB 210297/ČJ-2017-061306Znojmo 18.9.2017. Za DI por.Ing.Latner



-28-



-29-



-30-



-31-



-33-



-34-



-35-



-36-



-37-



-38-



-39-



-40-



-41-



-42-



-43-



-44-



O
be

c 
Kr

av
sk

o
-45-



O
be

c 
Kr

av
sk

o



-46-



-47-



-48-



-49-



-50-



-51-



-52-



-53-



-54-



-55-







-56-







Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info@gridservices.cz
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

Projekční kancelář PRIS spol. 
s r.o.
Osová 717/20
62500 Brno

datum
02.11.2017

vyřizuje
Oto Valehrach DiS.

naše značka
5001603502

Věc:
III/40826, III/40832 Kravsko průtah

K.ú. - p.č.: Kravsko

Stavebník: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje , Žerotínovo náměstí 449/3 , 6

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

 V zájmovém území stavby se nachází stávající STL plynárenské zařízení ve správě GasNet, s.r.o. 

K plynovému zařízení umístit těleso komunikace v souladu s ČSN 73 6005, tab. B1.  

Zemní práce nesmí být prováděny do větší hloubky než 40 cm nad povrchem stávajícího plynárenského zařízení.  

Po odstranění stávající konstrukce komunikace v úrovni zemní pláně požadujeme chránit plynovodní přípojky a 
plynovody umístěné v komunikaci před mechanickým poškozením při pojíždění betonovými panely, popř. 
ocelovými plechy o tloušťce min. 3 cm. 

Po odtěžení stávající konstrukce komunikace bude podstatně sníženo krytí stávajícího plynovodu a přípojek. Proto 
je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. Zejména je 
třeba věnovat při provádění prací zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-
kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení.  

V případě, že nebude možné dodržet krytí plynovodu dle ČSN 73 6005, bude nutné provést přeložku těchto 
plynárenských zařízení tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny v souladu se 
zákonem č. 458/2000 Sb.v platném znění jako přeložka plynárenského zařízení na náklady investora. 

Křížení a souběh kanalizace a vodovodu s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN 736005, tab. 1 a 2. 

Úhel křížení plynárenského potrubí s podzemními vedeními technického vybavení má být 90°. Nelze-li tento úhel v 
odůvodněných případech dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60°. 

Nové kanalizační šachty a vpusti situovat mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (minimální vzdálenost 
mezi povrchem plynovodu a šachty/vpusti 500 mm). 

Požadujeme dodržet minimální vzdálenost pro souběh plynárenského zařízení a silových kabelů: 600 mm. 
Křížení silových kabelů s plynárenským zařízením: kabel bude uložen výhradně do betonové tvárnicové chráničky 
nebo korýtka. Přesah betonové chráničky u NTL a STL plynovodů musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na obě 
strany plynovodu. Dodržet minimální vzdálenost mezi povrchem potrubí plynovodu a kabelem (chráničkou na 
kabelu) při křížení 100 mm. 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento 
souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, 
zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o 
provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 

-57-



Strana 2

Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo 
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li 
tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.
gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a 
přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další 
předpisy související s uvedenou stavbou. 

5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen učinit 
taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeny proti jejich poškození. 

8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno 
úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že 
nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 

10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti 
uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na 
plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly 
nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, 
nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 
plynovodními přípojkami. 

11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány těženým 
pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, 
TPG 702 01, TPG 702 04. 



Strana 3

12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních uzávěrů 
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 
činnosti. 

14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné 
pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské 
zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 

V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy 
- pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 

V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001603502 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Oto Valehrach DiS.
Technik externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

oto.valehrach@innogy.com

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele, 
Ověřená příloha žadatele



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001603502 ze dne 02.11.2017.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje , Žerotínovo náměstí 449/3 , 60200 Brno. K.ú.: Kravsko.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

reaizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

Bezpečnostní 
pásmo PKO 
anodové 
uzemnění



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001603502 ze dne 02.11.2017.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje , Žerotínovo náměstí 449/3 , 60200 Brno. K.ú.: Kravsko.

Legenda: linie 

NTL/ STL/ VTL/ ochranné kabel 

VVTL zařízení protikorozní 
ochrany

plynovodu

nefunkční kabel  anodové 
uzemnění

plánovaná stavba 
před realizací elektropřípojka stanice katodové 

ochrany

výstavba regulační 
stanice

Bezpečnostní pásmo 
PKO anodové 
uzemnění



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001603502 ze dne 02.11.2017.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje , Žerotínovo náměstí 449/3 , 60200 Brno. K.ú.: Kravsko.



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001603502 ze dne 02.11.2017.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje , Žerotínovo náměstí 449/3 , 60200 Brno. K.ú.: Kravsko.



-58-



Záznam ze vstupního výrobního výboru 
konaného dne 28. listopadu 2016 v 9:00 

v zasedací místnosti ředitelství SÚS Jihomoravského kraje, Ořechovská 35, 619 64 Brno  
na akci 

III/40826, III/40832 Kravsko průtah 

Přítomni: viz. prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Projektant informoval o postupu prací – v současnosti probíhá diagnostika silnice (jsou provedeny 

terénní práce) a zaměření. 
2.) Investor určil rozsah úpravy objízdné trasy – jedná se o úsek silnice mezi Mramoticemi a Kravskem, a 

to od konce hráze rybníka až po začátek obce. Rozsah je přílohou tohoto zápisu, dle oměření z map 
vychází délka cca 650 m. Délka může být následně upravena, aby nebyla překročena maximální částka 
určená na opravu. Oprava bude navržena na základě diagnostiky. Tato diagnostika není součástí zadání, 
proto bude projektantem dodán rozklad víceprací. 

3.) Obecně platí, že objekty přeložek, které platí SUS, budou minimalizovány pouze na délku nutných 
úprav. Pokud by obec požadovala větší délku, musela by se finančně podílet. 

4.) Dokumentace, kterou zpracoval Silniční projekt, bude námi zpracovávané dokumentaci přidávat bez 
úprav, případné již provedené objekty (MK) se odečtou v rámci výběrového řízení. 

5.) SUS dodá vzorový záborový elaborát (zpracování se liší od vzoru „ředitelství“), bude zpracován 
odpovědným geodetem. 

6.) SUS trvá na zpracování DIA firmou, která je i realizuje. 
7.) Rozpočet (společný) bude v cenové úrovni 2016 (resp. 2017, pokud bude vydán). 
8.) Celý řešený úsek silnice doporučujeme provést za úplné uzavírky, pouze s průjezdem pro cílovou 

dopravu. Autobusy budou muset být vyřešeny. 
9.) U mostu 40832-2 bylo dohodnuto, že bude nahrazen novým. Projektant navrhl zvážit zrušení části 

nádrže na návodní straně, která je v dezolátním stavu a zanesena – následně by mohl být nový objekt 
navržen pouze na základě průtoků v korytě. Bude projednáno s obcí. 

10.) Vodovod vedoucí po mostě bude přeložen, i když si to šířkové uspořádání mostu nevyžaduje. 
11.) Výškové řešení silnice na mostě bude na základě nutné velikosti mostního otvoru, případně je možno 

zasáhnout i do podélného profilu „Silničního projektu“, který počítala s napojením na stávající stav. 
12.) Pěší budou převedeny během stavby po lávce (v prostoru stavidla dolní nádrže), případně při požadavku 

na zachování průjezdnosti bude nutno navrhnout mostní provizorium na návodní straně. 
13.) Rekonstrukce dešťové kanalizace se s ohledem na stav provede formou kompletní náhrady. 
14.) Nutnost zpracování všech požadovaných objektů bude dohodnuta po jednání s obcí (VR, rozsah 

VO,…). 
15.) Zpracujeme nový seznam objektů, obecně u objektů, které budou stejného typu, jako u předchozí 

stavby, se provede indexování (např. 101.3), u ostatních objektů se číslování posune. – návrh dodá 
projektant. 

16.) Zástupce SUS JMK předal tyto podklady: 
a. CD s rozpočtem
b. CD s projektem 1/2014
c. CD s aktualizací projektu
d. Papírově prodloužení stavebního povolení (2 listy)

17.) Ostatní podklady (digitálně) předané jako příloha zadávací dokumentace jsou platné. 

Zapsal: Ing. Martin Řehulka 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

-Z1-





Záznam ze vstupního výrobního výboru 
konaného dne 31. ledna 2017 v 12:30 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Kravsko  
na akci 

III/40826, III/40832 Kravsko průtah 

Přítomni: viz. prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Projektant informoval o postupu prací – v současnosti máme provedené prakticky všechny průzkumy 

s výjimkou hlukové studie. 
2.) Oprava objízdné trasy se bude provádět před vlastní stavbou – odhadovaná doba max 2 týdny. 
3.) Vozovka se bude dle doporučení diagnostiky provádět kompletně celá nová. 
4.) Přeložky NN, VO, VR, sdělovacích kabelů a plynovodu se budou provádět pouze v nutném případě 

(kolize). 
5.) Rekonstrukce dešťové kanalizace se provede metodou úplné výměny, materiálově bude z PP SM 12 – 

třívrstvý, oboustranně hladký. Bude zaústěna do koryta potoka. 
6.) U splaškové kanalizace budou provedeny pouze výškové úpravy poklopů, projektant požádá o předání 

dokumentace skutečného provedení na VaK Znojmo (ing. Tobolka 723448737). 
7.) Šířka vozovky bude sjednocená na 6,5 m, šířka chodníků dle možností zástavby. 
8.) V prostoru domů č.p. 11 a 81 (naproti kapli) požaduje starosta prověření parkovacích míst. 
9.) Pan starosta požaduje navrhnout ochranu kaple (zvýšený obrubník) - bude provedeno při návrhu úpravy 

křižovatky. 
10.) Do dešťové kanalizace se napojí dešťové kanalizace provedené obcí – pan starosta dodá zaměření 

skutečného provedení. 
11.) U místních komunikací budou navrženy příčné odvodňovací žlaby, jejich úprava v rámci naší stavby 

bude končit na pracovní spáře provedené úpravy MK.. 
12.) U mostu navrhuj projektant obci zrušení „horního“ rybníčku, u kterého jsou nábřežní zdi v dezolátním 

stavu a jeho nahrazení prodlouženým korytem. Pan starosta prověří na jednání zastupitelstva ve čtvrtek. 
Dno pod mostem je ve stejné úrovni jako hladina horního rybníčku. 

13.) Dle výsledků diagnostiky mostu není možné tento opravit a musí být nahrazen novým. 
14.) Most bude navržen jako ŽB rám hlubinně založený, světlost bude upravena podle toho, zda se zruší 

horní rybníček. Na pravé straně zůstane délka křídel, které tvoří „hráz“ prakticky stejně dlouhá. 
15.) Na mostě bude chodník pouze na levé (návodní straně). 
16.) Návrh musí být proveden tak, aby nebyla zasažena trafostanice. 
17.) U mostu bude nutno skácet 1 ks stromu (do průměru 10 cm). 
18.) Vodovod uložený na levé straně mostu bude přeložen, v případě zrušení rybníčku překopem, jinak bude 

muset být navržen protlak. 
19.)  SUS prověří, zda bude požadovat spojení naší dokumentace s projektem „Silničního projektu“ a 

v kladném případě v jakém rozsahu. 
20.) Most musí být prováděn za úplné uzavírky, zbývající části komunikace po polovinách na semafory 

(etapově). Přerušením provozu na mostě dojde k přerušení provozu autobusových linek. Projektant 
prověří možnosti a také případné umístění provizoria na levou stranu mostu.  

21.) Pěší budou převedeny během stavby po lávce (v prostoru stavidla dolní nádrže). 

Zapsal: Ing. Martin Řehulka 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

-Z2-





Záznam ze vstupního výrobního výboru 
konaného dne 21. dubna 2017 v 9:00 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Kravsko  
na akci 

III/40826, III/40832 Kravsko průtah 

Přítomni: viz prezenční listina 

Bylo projednáno: 

1.) Projektant informoval přítomné o návrhu úpravy silnice v předmětném úseku. 
2.) Úprava objízdné trasy bude provedena tak, že dojde k vyrovnání pokleslých okrajů vozovky a následně k pokládce 

asfaltového betonu ve dvou vrstvách. 
3.) Začátek předmětného úseku bude z důvodu výškového vyrovnání posunut o cca 18m směrem k objektu SO 101.2 

vypracovaného “Silničním projektem“ 
4.) Stavba v obci bude probíhat ve dvou etapách vždy za úplné uzavírky. V první etapě bude proveden úsek od začátku 

úpravy po místní kapli. Druhá etapa bude od kaple po konec úseku. Tímto bude zaručena dopravní obslužnost obyvatel 
obce. 

5.) Projektant projedná s dopravcem autobusových linek možnosti vedení objízdné trasy. 
6.) Skladba vozovky bude provedena dle diagnostiky a návrhu opravy vozovky, i když v navazovaném úseku je skladba jiná. 

Výměna podloží bude provedena v min. tloušťce 30cmm z kameniva frakce 0/125. 
7.) Zástupci SUS preferují přeložení vodovodu mimo prostor jízdního pásu. Bude projednáno s VaS divize Znojmo 
8.) V celém úseku bude provedena nová dešťová kanalizace. Financování bude dle množství odváděných vod poměrově 

rozděleno mezi SUSJMK a obec Kravsko. 
9.) Projektant předložil návrh parkovacích míst na dvou místech v okolí kaple. S návrhem starosta obce souhlasí.  
10.) Trativody budou vyústěny do přípojek od uličních vpustí. 
11.) Stávající dopravní značení bude odstraněno a nahrazeno novým. Značky budou z ocelového pozinkovaného plechu. 
12.) Dokumentace bude spojena s projektem „Silničního projektu“. V jedněch deskách bude Průvodní zpráva, Celková situace 

a zvlášť projekt „Silničního projektu“ a naše dokumentace. 
13.) Přebytečná zemina a stavební suť bude odvezena na skládku v Oblekovicích. Asfaltové směsi a jiné nebezpečné látky 

budu odvezeny na skládku v Únanově. 
14.) Pro rekonstrukci vozovky a chodníků budou potřeba souhlasy majitelů soukromých pozemků, na kterých leží části silnice 

a chodníků. 
15.) Starosta obce předběžně informuje dotčené majitele o navrhovaném způsobu opravy. 
16.) Zahájení stavby se předpokládá v roce 2018. 

17.) Nový most je navržen jako rámová konstrukce o jednom poli. 
18.) Šířkové uspořádání na mostě bude s chodníkem na levé straně š. 1,5 m. Šířka vozovky bude vzhledem k směrovému 

vedení komunikace rozšířena na 7,0 m. 
19.) Obě římsy budou opatřeny příčnou striáží a ocelovým zábradlím se svislou výplní. 
20.) V levé chodníkové římse budou umístěny 2 rezervní chráničky. Ty budou vyvedeny 2 m před a za most a zaslepeny. 
21.) Vozovka na mostě bude tl. 90 mm. Zástupci SUS požadují jako ochranu izolace litý asfalt. 
22.) Podélný spád na mostě je minimální – 0,5%. Z tohoto důvodu jsou na mostě na levé straně 2 ks odvodňovačů 

s vyústěním do koryta potoka. Příčný sklon vozovky na mostě je jednostranný 2,5% souhlasně s oblouky před a za 
mostem. 

23.) Most bude založen na pilotách. Zástupce SUS upozornil na neporušení IS při provádění pilot. 
24.) Koryto bude miskovitého tvaru. Střední část je navržena z kamenné rovnaniny. Bermy budou zpevněny z kamene do 

betonu. Koryto před mostem bude plynule navázáno na stávající. Nábřežní zídky budou zdemolovány a břehy koryta 
potoka dosypány. Stávající vyústění kanalizací bude na minimální délku cca 4,0 m obnoveno nebo zrušeno v případě, že 
bude jinak řešeno v rámci opravy komunikace a dešťové kanalizace. 

25.) V podélném řezu mostu bude vyznačena kóta hladiny stoleté vody včetně rezervy. 
26.) Na návodní straně budou na obou březích revizní schodiště. 
27.) 2 ks stromů s průměrem 15 cm na pravém břehu je nutné vykácet. 
28.) Vodovod uložený na levé straně mostu bude přeložen o cca 2,5m dál od mostu tak, aby poté nebyl dotčen stavbou mostu. 

Přeložka bude provedena kopanou rýhou. 
29.) Pěší budou převedeny během stavby po lávce (v prostoru stavidla dolní nádrže). 

Zapsal: Ing. Radoslav Pučálka 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

-Z3-





Záznam z jednání o rekonstrukci vodovodu 
konaného dne 18. května 2017 v 9:00 

v zasedací místnosti SÚS Jihomoravského kraje, oblast Znojmo, Kotkova 3725/24  
na akci 

III/40826,	III/40832	Kravsko	průtah 

Přítomni: viz prezenční listina 

Bylo projednáno: 

1.) Potřeba rekonstrukce vodovodu byla dříve konzultována s VAS, divize Znojmo. 
2.) Projektant předložil návrh nové trasy vodovodu v souběhu s nově navrhovanou dešťovou kanalizací v pravém jízdním 

pruhu. 
3.) Zástupci VAS, divize Znojmo s návrhem nesouhlasí. Vedení trasy požadují v místě stávajícího vodovodu nebo v místech, 

které to umožní, mimo prostor jízdního pásu. 
4.) Rekonstrukce vodovodu bude rozdělena do dvou objektů. 
5.) První objekt bude přeložka vodovodu u mostu ev.č. 40832-2, na kterém je v současnosti zavěšený.  
6.) Vodovod bude přeložen o cca 2,5m dál od mostu a finančně bude zajištěn SUS jako vyvolaná investice. 
7.) Druhý objekt bude od přeložky u mostu až po konec rekonstruovaného úseku. 
8.) Rekonstrukce vodovodu se provede metodou úplné výměny, materiálově bude z litiny DN 200. 
9.) Vodovodní přípojky vedené na soukromé pozemky nebo stavby, budou hrazeny ze strany dotčených vlastníků. 

S vlastníky vodovodních přípojek proběhnou jednání. Je výhodné, aby stávající přípojky byly rekonstruovány během 
prací na hlavním řádu. Obec nevyloučila finanční spoluúčast. 

10.) Vypracování projektu přeložky i rekonstrukce vodovodu je součástí smlouvy mezi SUSJMK a firmou PRIS spol. s r.o. 
11.) SUS trvá na provádění rekonstruovaného úseku ve dvou etapách vždy za úplné uzavírky.  
12.) Starosta obce předal projektantovi předběžná vyjádření od majitelů dotčených pozemků. 
13.) Prostor kolem kaple bude dle požadavku Starosty obce zatravněn.  

Zapsal: Ing. Radoslav Pučálka 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

-Z4-




	16174_F_DOK_01.1_Plná moc_SÚS Jm kraje
	16174_F_DOK_01.2_Plná moc_Obec Kravsko
	16174_F_DOK_02_Doklad o autorizaci_Řehulka
	Řehulka Autorizace

	16174_F_DOK_03_Výpis ze živnostenského rejstříku
	Naskenovaný obrázek384

	16174_F_DOK_04_Certifikát ISO_2017
	16174_F_DOK_05.1_Existence sítí_CETIN
	16174 CETIN_Vyjád ení o existenci PVKS (605096-17)(1)
	I. Obecná ustanovení
	II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK
	III. Práce v objektech a odstraňování objektů
	IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby
	V. Křížení a souběh se SEK

	16174 CETIN_Situa ní výkres (605096-17)(1)

	16174_F_DOK_05.2_Existence sítí_CETIN
	16174 CETIN_Mramotice_Vyjádření
	I. Obecná ustanovení
	II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK
	III. Práce v objektech a odstraňování objektů
	IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby
	V. Křížení a souběh se SEK

	161747 CETIN_Mramotice_Situace

	16174_F_DOK_06.1_Existence sítí_EON
	16174_F_DOK_06.2_Existence sítí_E.ON
	16174_F_DOK_07.1_Existence sítí_GasNet
	16174_F_DOK_07.2_Existence sítí_GasNet
	16174_F_DOK_08.1_Existence sítí_OPTOKON
	16174_F_DOK_08.2_Existence sítí_OPTOKON
	16174_F_DOK_09.1_Existence sítí_T-Mobile
	16174_F_DOK_09.2_Existence sítí_T-Mobile
	16174_F_DOK_10.1_Existence sítí_Vodafone
	16174_F_DOK_10.2_Existence sítí_Vodafone
	16174_F_DOK_11.1_Existence sítí_Itself
	16174_F_DOK_11.2_Existence sítí_Itself
	16174_F_DOK_12.1_Existence sítí_Vodárenská akciová společnost
	17121 VAS_vyjádření
	17121 VAS_situace

	16174_F_DOK_12.2_Existence sítí_Vodárenská akciová společnost
	16174_F_DOK_13.1_Existence sítí_Obec Kravsko
	16174_F_DOK_13.2_Existence sítí_Obec Kravsko
	16174_F_DOK_14.1_Existence sítí_MO-SEM
	16174_F_DOK_14.2_Existence sítí_MO SEM
	16174_F_DOK_15_Existence sítí_SÚS JmK
	16174_F_DOK_16_KÚ Jihomoravského kraje_EIA
	16174_F_DOK_17_KÚ Jihomoravského kraje_NATURA
	nárazy_do_vodičů

	16174_F_DOK_18_KÚ Jihomoravského kraje_Odbor dopravy_vyjádření
	16174_F_DOK_19_Lesy ČR_správce toku
	16174_F_DOK_20_Lesy ČR_HAP a POP
	16174_F_DOK_21_Povodí Moravy_správce povodí
	16174_F_DOK_22_MěÚ Znojmo_OŽP_souhrnné stanovisko
	16174_F_DOK_24_MěÚ Znojmo_SÚ_soulad s ÚP a souhlas dle §15
	16174_F_DOK_25_MěÚ Znojmo_Obor dopravy
	16174_F_DOK_26_Krajská hygienická stanice, ÚP Znojmo
	16174_F_DOK_27_Policie ČR, ÚO Znojmo
	16174_F_DOK_28_HZS PČR_ÚO Znojmo
	16174_F_DOK_29_NIPI Bezbariérové prostředí_stanovisko
	16174_F_DOK_30_Obec Kravsko_souhlas s kácením, záborem
	16174_F_DOK_31_ŘSD_Souhlas s objízdnou trasou
	16174_F_DOK_33_Dotčený majitel pozemku_Dvořák, Dvořáková
	16174_F_DOK_34_Dotčený majitel pozemku_Kaše Michal
	16174_F_DOK_35_Dotčený majitel pozemku_Kabilka
	16174_F_DOK_36_Dotčený majitel pozemku_Poustecká
	16174_F_DOK_37_Dotčený majitel pozemku_Dubovská + Závěrková
	16174_F_DOK_38_Dotčený majitel pozemku_Vávra Pavel
	16174_F_DOK_39_Dotčený majitel pozemku_Červinka + Červinková
	16174_F_DOK_40_Dotčený majitel pozemku_Červinka + Červinková
	16174_F_DOK_41_Dotčený majitel pozemku_Kabilka
	16174_F_DOK_42_Dotčený majitel pozemku_Poustecká
	16174_F_DOK_43_Dotčený majitel pozemku_Merenda + Merendová
	16174_F_DOK_44_Dotčený majitel pozemku_Peřinková+Pokorná+Tkadlecová
	16174_F_DOK_45-54_Souhlas s přípojkou
	16174_F_DOK_55_Dotčené sítě_E.ON
	16174_F_DOK_58_Dotčené sítě_CETIN
	16174_F_DOK_Z1_Záznam z výrobního výboru_28.11.2016
	16 11 28 Kravsko vstupní Záznam
	16 11 28 Kravsko vstupní  PL

	16174_F_DOK_Z2_Záznam z výrobního výboru_31.1.2017
	17 01 31 Kravsko Záznam
	17 01 31 Kravsko PL

	16174_F_DOK_Z3_Záznam z výrobního výboru_21.4.2017
	17 04 21 Kravsko Záznam
	17 04 21 Kravsko PL

	16174_F_DOK_Z4_Záznam z výrobního výboru_18.5.2017
	17 05 18 Kravsko Záznam
	17 05 18 Kravsko PL




